ラヂオきしわだ番組審議委員会第十回議事録

開催日時  平成 24年 12月 7日  15時から 16時

場所    ラヂオきしわだ事務局

ご出席委員  片山智信      ご欠席委員   池添逸夫

  杉本曻               東幸作

烏野誠一              芦田有香

西村静代

放送局長  八木雄一郎 同席

事務局長 松谷廣志 同席

監事      片山陽子 同席

1. 番組審議委員長の片山智信氏が開会を告げ、八木放送局長より昨年６月に改訂された「改正ＮＰＯ法」

に基づき、認定ＮＰＯの申請をすでに大阪府に提出、受理されていることを報告した。大阪府から一

方は国税庁へ、また一方は岸和田市の方へ回り、岸和田市としては初めてのケースになり、新たに条

例を作る必要があり、２月の議会にかけられる予定となっていることを報告する。

    さらに認定ＮＰOの意義や寄付についての考えを説明した。

2.  12 月から始まった新番組「風祭耕太とセブンバスのヌーン」について審議した。毎木曜日正午から

１時間のおしゃべりと音楽の番組。また昨年の５月から生放送を続けている「ハナタレラヂオ！」

の審議をした。「ハナタレ」とは「花のタレント」の意味も紹介する。これらの番組に対して、好意

的ご意見をいただいた。また委員より放送内容について良くできているとの発言があった。

3.  その他の事項として、地元スーパーとのタイアップで作成している番組表を紹介し、毎日４時からの

「とれとれできたて情報」を店長の電話出演で続けていることを紹介。

４．八木局長より今年も大晦日にカウントダウンイベントを岸和田駅前会場とスタジオとを結んでする

ことを紹介。また１月から報道番組を企画していることを紹介。

５．片山委員長より大手マスメディアと同じものを扱うわけにはいかないので、地道に、ひと味あるも

のをつくる必要があるという意見があった。

次回は来年２月の初めに１１回番組審議会を開催することを確認して閉会となった。